Дело №2-26-685/2022

  РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ
резолютивная часть
10 августа 2022 года  						                  г. Бахчисарай
Мировой судья судебного участка № 26 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым Андрухова Е.Н., участием помощника Жуган В.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка № 26 Бахчисарайского судебного района  (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым  гражданское дело  по иску Общества с ограниченной ответственностью «АйДи Коллект» к Третьякову Ю. А. о взыскании задолженности по договору займа,

Р Е Ш И Л:
|разрешает|Исковые требования Общества с ограниченной ответственностью «АйДи Коллект» к Третьякову Ю. А. о взыскании задолженности по договору займа удовлетворить.
Взыскать с Третьякова Ю. А., … года рождения, урож. …, зарегистрированного по адресу: …,  в пользу Общества с ограниченной ответственностью «АйДи Коллект» задолженность по договору потребительского займа № … от 12.04.2021 в размере 11250,00 рублей за период с 13.05.2021 по 20.10.2021, из которых: сумма потребительского займа 4500,00 рублей, сумма задолженности по процентам за пользование займом 6470,89 рублей, сумма задолженности по штрафам (пени) – 279,11 рублей; расходы по оплате государственной пошлины в размере 450,00 рублей, а всего в сумме 11700,00 (одиннадцать тысяч семьсот) рублей 00 коп.

                  Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Бахчисарайский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 26 Бахчисарайского судебного района(Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым в месячный срок.
Стороны вправе подать  заявление о составлении мотивированного решения суда:
- в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
- в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

 Мировой судья                                                             Е.Н.Андрухова